CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA – CMC

RESOLUÇÃO N. 02/2019 - CMC

 O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 128, inciso II, da lei Orgânica do Município de Manaus, pela Lei n° 710 de 03/09/2003 e pelo Decreto de 16 de Janeiro de 2017.

CONSIDERANDO o art. 2º, §5º da Lei nº. 1.776 de 01 de outubro de 2013.

CONSIDERANDO, os artigos. 6º e 7º do Decreto nº. 3.129 de 01 de julho de 2015;

CONSIDERANDO, os artigos 13, §§ 1º e 2º, 14 e 22 do Decreto 4.096 de 19 de junho de 2018;

CONSIDERANDO, o Edital nº 01/2018 – CMC de 21 de julho de 2018;

CONSIDERANDO o teor dos Processos Administrativos nº 2018/00063, 2018/00068, 2018/00070, 2018/00080, 2018/00081, e a Reunião Ordinária do Conselho Pleno ocorrida no dia 13-03-2019 conforme Ata nº 075/2019;

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO, o resultado do julgamento dos projetos culturais abaixo constantes nos processos supramencionados devidamente apreciados e votados em reunião ordinária deste Conselho:

	PROPONENTE
	PROJETO
	SITUAÇÃO

	Instituto Navegando e Lendo
	Um por todos e todos pelo livro

Inadmitido

Manauara Convenções e Entretenimento LTDA
	Rejuvenescer – Entretenimento para a 3ª Idade

Inabilitado

Associação Cultural Casarão de Ideias
	Casarão de Ideias: Um lugar para todas as artes

Habilitado

	Afonso Gomes Dutra
	Curso Fotografia I e II
	Inadmitido

[bookmark: _GoBack]Fábio Carmo Plácido Santos
	Orquestras e bandas infantis e juvenis do Amazonas

Inadmitido

II - O certificado de enquadramento será emitido em até 05 (cinco) dias após a publicação do resultado.

   Manaus, 14 de março de 2019.

MÁRCIO GONÇALVES BENTES DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Cultura – CMC
1